
COMUNE DIMAGLIONE
Città Metropolitana di Torino

"'tT m,.:t8ilTi l;,. ; E;àB;llg.o
P. tvA 0195617001 1

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

DETERMINAZIONE N. 75/2 DEL 13.09.2018

OGGETTO: Rimborso imposte IMU e TASI non dovute dai contribuenti.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTO il decreto sindacale n 1 del 07.01 2015 di attribuzione della responsabilità del servizio;

VISTO l'art. 1, comma 639 della Legge 27 12201.3, n. 147, con il quale si dispone l'istituzione della
l.U.C. (lmposta Unica Comunale), nella quale si inseriscono IMU (lmposta Municipale sugli lmmobili),
TARI (Tassa Rifiuti) e TASI (Tassa sui Servizi lndivisibili);

VISTA la richiesta di rimborso inviata dalla contribuente Giuditta Corgnati., assunta al prot. dell'Ente al
nr. 1070 in data 05.06.2018, con la quale si comunica l'erroneo maggiore versamento di somme per
IMU e TASI relative all'immobile posseduto in Maglione, relativamente all'annualità 2017;

VISTA altresì la documentazione inviata a supporto della richiesta e verificati l'archlvio catastale
dell'Ufficio del Territorio e l'archivio edilizio urbano comunale;

RISCONTRATO che sono state effettivamente versate somme superiori al dovuto per itributi IMU e
TASI 2017 per l'immobile posseduto in Maglione, nella seguente misura:
- Cod. Comune E817 IMU versata Euro 587,00 IMU dovuta Euro 391,00
- Cod. Comune E817 TASI versata Euro 90,00 TASI dovuta Euro 60,00

RITENUTO pertanto di dover procedere al rimborso alla predetta contribuente delle somme versate e
non dovute, complete degli interessi legali al tasso attualmente in vigore,

VISTA la deliberazione dèlla Giunta Comunale n. 15 del 02.03.2018 di approvazione del P.E.G per il

periodo 2018/2020;

VISTO il regolamento comunale pe( l'otganizzazione degli uffici e dei servizi;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effefti di quanto dispone l'art. 147 bis del
D.Lgs,26712000;

DETERMINA

Dl APPROVARE la narrativa e, per I'effetto di rimborsare a:

1. CORGNATI Giuditta residente a f otino Piazza Asmara n. 1, la somma complessiva di Euro
226,53 pet IMU e TASI anno 2017 (Euro 226,00 + Euro 0,53 interessi);

2. Dl IMPEGNARE la spesa di Euro 226,53 al Cap. 01.04.'l Voce 410 del bilancio di previsione
corrente.

ATTESTA la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di dispone l'art
147 bis del D.Lgs.26712000

Area e Contabrle



Sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell'art. 151, comma 4 e 147 bis, comma'1, D.Lgs.

26712000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.

Si attesta I'awenuta registrazione dei seguenti impegnidi spesa:

Si attesta altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 7812009, convertito con Legge 10212009, il preventivo

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le

regole difinanza pubblica e la programmazione deiflussidi cassa.

ll Responsabile Area e Contabile

DESCRIZIONE IMPORTO INTERVENTO PEG N.

Contribuenti IMU-TARI
Rimborso tributi erroneamente versati
al Comune di Maglione

226,53
0'1 .01 .1 - Voce 4'10
Gestione tributaria - oneri straordinari

2


